

TUTANAKTIR.

“Dilimizin Zenginlikleri”projesi kapsamında okulumuz **TEVFİK SIRRI GÜR ANADOLU LİSESİNDE** yapılan deneme yazma yarışmasında aşağıda bilgileri verilen eser birinci seçilmiştir.12.01.2024

SINIFI	OKUL NO	ÖĞRENCİNİN ADI VE SOYADI	ESERİN ADI
9/D	752	ELİF ZELAL GÜLER	DİLİN GÜCÜ VE ETKİSİ

KOMİSYON ÜYELERİ


SİNAN ARSLAN


SELDA DÜNDAR TOSUN


GÜLŞEN SARIBAŞ


OĞUZ AKIN


Sezer ÇETİN Y.
Okul Müdürü

DİLİN GÜCÜ ve ETKİSİ

Dil; semboller, sesler veya işaretler aracılığıyla düşünce, duygu ve bilgi aktarımını sağlayan aynı zamanda insanlığın var oluşunu derinden etkileyen canlı ve etkileyici bir varlıktır. Ancak bu etkileyici varlığın sahip olduğu bir şey var: bir güç! Bu güç sadece kelimelerin anlamlarıyla değil, aynı zamanda onların düzeninde, vurgusunda ve ses tonunda da yatmaktadır. Fakat bu güç o kadar muazzam bir güçtür ki: kullanım şekli iyi-kötü pek çok şeye sebep olabilmektedir.

Biz insanlar diğer varlıklarla aktif olarak iletişim içerisindeyiz. Fakat bu iletişimin gerçekleşmesi için dilin sahip olduğu o muazzam güç gereklidir. Bu güç, yalnızca doğru kullanıldığında ortaya çıkar; yanlış kelime kullanımı toplumlara, arkadaşlıkları, devletleri ve kurulan sıkı bağları zedeler.

Dilin gücü doğru kullanıldığında: insanları kültür ve miras olarak birbirine bağlayan bir köprüdür aslında. Farklı diller, farklı kültürlerdeki farklı insanların dünyalarının kapılarını aralar ve insanlar bu kapıdan geçerek başka kültürlerle ve insanlarla etkileşim içerisinde bulunurlar. Ancak dilin gücü yanlış kullanıldığında ise: kültürler arasındaki bağı bozan ve insanlar arasındaki bağı yok eden acımasız bir canavara dönüşür. İnsanlar ise farkında olmadan yarattıkları canavarın altında ezilen 'canavarın sahipleri'ne dönüşürler. 'Canavarın sahipleri', canavarın altında ezilirken bile hatalarını anlamazlar; "Yanlış anlaşılma oldu, beni yanlış anladılar!" derler. Hayır efendim, seni yanlış anlamadılar; sen yanlış anlattın! Sen dilin gücünü doğru kullanamışken, seni başkalarının anlamasını nasıl beklersin ki? Sen; dilin etkisinin, bir kişinin sözlerinin başkaları üzerinde bıraktığı izlenimle başladığını bilemedin! Güçlü bir dilin, insanı nasıl etkileyebileceğini düşünmeden konuştun; vdilin gücünü ve etkisini hafife aldın şimdi acısını çekiyorsun.

Dil, sadece bağ kurmakla sınırlı değildir. Dil, her an dünyayı değiştirebilecek veya devrim yapabilecek tetikleyici bir güçtür. Zaten geçmişte baktığımızda dilin gücünü kullanarak yapılan konuşmalarla ayaklanmalara ya da devletlerin yıkılmasına veya oluşmasına sebep

olduğunu görürüz. Mesela bağımsızlık adına yaptığımız savaşların ve ayaklanmaların motivasyonunun arkasında: dilin gücünü etkili bir şekilde kullanılması vardır. Biz, dilin gücünü kullanırken yalnızca kelimelerle hamleler yapmayız; aynı zamanda geleceğe de yön veririz ki benim verdiğim örnekte bunu desteklemekte. Yani bizim dili kullanıp kelimelerle yaptığımız her hamle aynı zamanda geleceğe yön veren bir etki, bir kuvettir.

Dilin güc, bilgi iletiminde de önemli bir rol oynar. Kitaplar, makaleler ve ders notları gibi yazılı metinlerle; dil, bilgiyi nesiller arası aktarır, eğitim sistemi dilin gücünü kullanarak öğrencilere geniş bir yelpaze sunar ve bilimden sanata, sanattan tarihe ve tarihten matematiğe çeşitli konularla derinlemesine bir anlayış sağlar. Ancak dilin gücü sadece olumlu etkiler içermez; yanlış anlaşılmalara, manipülasyonlara ve yanıltı propaganda kullanımına da kapı aralar. İnsanlar, dilin gücünü kötüye kullanarak çok sinsi bir şekilde toplumları etkileyebilir ve hatta manipüle edebilirler. Tekrar geçmişe baktığımızda: Nazi Almanyası'nın lideri Adolf Hitler, propaganda ve manipülasyonları etkili bir şekilde kullanarak çok büyük bir kitleyi etkilemiştir. Hatta başka bir örnek olarak: Stalin siyasi rakiplerini susturmak ve toplumu kontrol altında tutmak amacıyla etkili bir manipülasyon yapmıştır. Bu iki örnekle beraber dilin gücünün etkili ve bilinçli bir şekilde kullanılması gerektiğinin önemini daha net görüyoruz.

Sonuç olarak; dil, toplumları birleştirebilecek ve dünyayı değiştirebilecek bir enerji, devrimci bir güçtür. Bu gücün kullanımı ya kültürler arası farklı dünyaların kapılarını aralar ya da o kapıyı tamamen kapatarak acımasız bir canavara dönüşür ve sahiplerini ezer. Bu yüzden dilin gücü asla hafife alınmamalıdır. Aksi takdirde sonuçları beklediğimiz gibi olmayabilir. Dil, kelimeler dışında bir enerjidir ve bu enerjiyi anlamak; değişimin ve birleşimin anahtarıdır.

ELİF ZELAL GÜLER 91D 752
Tevfik Sırrı Gür Anadolu Lisesi